
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-8-8-11  
Séance du vendredi 7 septembre 2012 
 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 
COLLEGES PRIVES  

PROGRAMME E252  ANNEE 2012  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2011-5-8-2 du Conseil Général du 7 décembre 2011, relative à 
la politique des Actions Educatives et de la Jeunesse en 2012, 

VU la délibération n° CG-2011-5-1-2 du Conseil Général du 8 décembre 2011 fixant le 
budget primitif du Département pour 2012, 

VU   l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges et Langue et 
Culture Régionales du 1er juin 2012, 

VU les articles L. 234-6 et L. 442-7 du Code de l'Education, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 adopte le programme 2012 des subventions d'investissement aux établissements 
d'enseignement privés d'un montant de 634 605 €, selon la répartition figurant au 
tableau annexé à la délibération ; la dépense correspondante sera prélevée sur le 
programme E252, chapitre 204, fonction 20, nature 20422 du budget départemental, 

 autorise le Président du Conseil Général à signer les conventions à passer avec les 
établissements, conformément à la convention-type adoptée par votre Assemblée le 
9 septembre 2011. 

 

 
Adopté 
Monsieur Daniel ADRIAN ne participe pas au vote 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120907-0000010304-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/09/2012
Réception par le Prefet : 10/09/2012
Publication : 14/09/2012



Service des Actions Educatives et de la Jeunesse 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU  
07 SEPTEMBRE 2012 

 
Subventions aux Etablissements d'Enseignement Privés 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
subventionnable 

TTC 
 Montant de la 

subvention 

EEP00164 

 
ASS D'EDUCATION POPULAIRE DE L'INSTITUT 
CHAMPAGNAT  ISSENHEIM 
Réfection cour du collège, installation cellule refroidissement et 
tourelle extraction 

349 759  101 599 

EEP00167 

 
ASS GESTION COLLEGE DES MISSIONS - 
BLOTZHEIM 
Rénovation hall bâtiment administratif, sanitaires, installation 
électrique pour téléphonie et alarme 

43 302  12 066 

EEP00171 

 
ASS GESTION COLLEGE DON BOSCO - LANDSER 
Remplacement de la centrale détection incendie et pose de portes 
coupe-feu 

42 933  12 178 

EEP00172 

 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - 
MULHOUSE 
Agrandissement salle de physique, remplacement sous-station de 
chauffage, achat tunnel lave vaisselle, mise en place d’une 
gestion technique des bâtiments 

315 672  73 749 

EEP00163 

 
ASS GESTION INSTITUT ASSOMPTION - COLMAR 
Câblage informatique, réfection des toilettes, restructuration aile 
est 

652 469  97 508 

EEP00165 

 
ASS GESTION INSTITUT SAINTE URSULE - 
RIEDISHEIM 
Acquisition four et tunnel de lavage, réfection laboratoire SVT, 
connexion réseau entre bâtiments 

155 033  34 651 

EEP00166 

 
COLLEGE EPISCOPAL - ZILLISHEIM 
Acquisition chaudière centrale bois, rénovation entrée principale 
salles de classe et vestiaires du gymnase, travaux toiture 

1 007 514  185 648 

EEP00162 

 
COLLEGE SAINT ANDRE - COLMAR 
Travaux d'accessibilité par installation d'ascenseurs et escalier 
transformable 

208 128  36 435 



EEP00161 

 
FONDATION PROVIDENCE : COLLEGE SAINT 
JOSEPH - ROUFFACH 
Rénovation 3 salles de classe et accueil, achat bain-marie, vitrine 
réfrigérée et fenêtres 

335 884  63 674 

EEP00170 

 
FONDATION PROVIDENCE : COLLEGE SAINTE 
MARIE - RIBEAUVILLE 
Travaux de détection incendie, pompe circulation eau chaude, 
réfection salle 12 et self 

19 813  4 422 

EEP00169 

 
FONDATION PROVIDENCE : ECOLE JEANNE D'ARC - 
MULHOUSE 
Aménagement restaurant scolaire (travaux, achat monte charge 
et sauteuses), câblage informatique collège 

72 871  9 979 

EEP00168 

PEDAGOGIE R.STEINER -ASSOCIATION 
IMMOBILIERE LOGELBACH 
Equipements de la cantine : four, cellule de refroidissement et 
surgélation, bacs 

33 826  

 
 

2 696 
 
 

 TOTAL 3 237 204  634 605 
 

 
 

 


